Catalogo de

Partes

CRI 12 Hasta 30 Discos
Rastra Aradora Offset Control Remoto

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Partes

" Indice

CRI 12 HOSEO 30 DiSCOS......vecveveieeieeieisissiesesissssisssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssassessessssessens 4

Tabla CRI 12 HOSEA 30 DiSCOS .....cuceveveevevereiverererereieeseesveseseesessasessssesessssessssasessssasessasessssesessasens 5

Tabla CRI 12 HOSEA 30 DiSCOS .....cueuveveeveeeiecreiereisssieisssestesssesssssssssssessssssssssssssssssesssssssssssesssess 6

Barra de Tir0 CRI 12 Y 14 DiSCOS.......ccceveueeeeereeeresreseesesessessssssessessssssssssesssssssssssssesssssssessessssens 7

Barra de Tiro CRI 16 HASEA 30 DiSCOS..........cccccvveveevreeeecrereirsreeissssssssessssssssssessssssesssssssssessssns 7

Eje de Articulacion de la RUEAQ COMPIETO ..........cueeeeueeereeeeeeieeeeeeereeeteeeeeeieeveiesveesveseeanns 8

(0] Tale [goX 5 [T (o TV fole RO 8

SCCCION UO DUSCOS ....eeveveevveeeeereeereeeeerecveteesveeeesesssese s ases s ess s esessasesssasessasessasasessasesessasessane 9

COJINEE AXIQI (ACEILE) .....cveveeeerreveveierererrivevevesesesssssvesesesessssssssssesesessssassasasesesessssassasasaseseses 10
CAICOMANUAS .....vveveeeveeteeeeeeseeteete e ee e ve s e e et ts s esssses e s s e s s s essasessssasessseseasasessasesens 11
CAICOMANIAS NUBVOS ........oveeveveeeeeterseeeseesteierstesstesssseseessesesssesssssssssasessasessssasesssasessasesens 12

CRI123004622A (Revisado: 01/2023) n



Catalogo de Partes >> BALDAN

« CRI 12 Hasta 30 Discos Opcional

(@&

®

Itens 41y 71 - Para Rastras con Disco de Acabamiento (Borrasurso) Usar 1 unidad mds.

* Item 1 - Consulte pagina 7
Itens 18, 23, 27 y 51 - Para Rastras con Disco de Acabamiento (Borrasurso) Usar 2 unidades mds.

*tens 2 y 3 - Consulte pagina 8

CRI123004622A




>> BALDAN Catalogo de Partes
« Tabla CRI 12 Hasta 30 Discos

888 8/ 8 8 88 88 818/ 8/8/ 8 8/ 8 8 88
§ Codigo Descripcion del producto '§ g sseg 22 E Codigo Descripcion del producto '§ M HENERRR
- =iz s g g o gigie | - =iz iz 2 g g2

SEEEEEEEES SEEEEEEEEES
*1 15084010307-0 | Barra de Tiro de Enganche Completa 11 27 16020310144-1] Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp Especial 16|24 28132|36|44|44 48 52|60
*1 15084010297-9  Barra de Tiro de Enganche Completa 111 11 )1]1[1 28 16020310431-9 Tornillo Cab.Sextavada 1" X 4" 8F Unc1A Gr5 Rp 1
*1 15084010371-1| Barra de Tiro de Enganche Completa (C/Cadena de seguridad) 1 29 |5138010031-6| Llave P/Tuerca Sextavada 1.5/8"y 1” 1
*2 15232012202-3 | Eje de Articulacion de la Rueda 1)1 30 |5566010026-0 Varilla Estabilizadora Completa(565mm) 1
*2 15232012187-6/ Eje de Articulacion de la Rueda T/ 17111 1]1]1 31 6020050118-0 | Contraperno 1/4" X 2.1/2" 1
*316020058780-7 | Cilindro Hidr.”“D.A" @#1.5/8" X @3.1/4” X 340mm(Curso) X 612mm(Cerrado) 111 32 15138020001-9| Llave P/Tuerca Sextavada 3/8" - 1/2" 1
*316020059364-5| Cilindro Hidr.“D.A"@1.5/8" X #3.1/4” X 408mm(Curso) X 689mm(Cerrado) T 11 11711 33 16020310598-6 | Perno Cabeza Francesa @3/4” X 75mm 1111212122122 2|2
4 16020310770-9 | Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 15115162020 20|20 20/20|20 | 34 |5432120045-4 | Perno Cabeza Francesa #30,53 X 7Tmm 1
5 16010602832-2 | Soporte de la Barra Estabilizadora 111 35 16020310665-6 | Perno Cabeza Francesa $30,53 X 85mm 1
5 16010602833-0 | Soporte de la Barra Estabilizadora T[T 111111 36 |5432120090-0 Perno Cabeza Francesa 330,53 X 97mm 1
5 16020602833-8 | Soporte de la Barra Estabilizadora (C/Cadena de seguridad) 1 36 16020310591-9| Perno Cabeza Redonda ©30,53 X 98mm 1
6 |6020058707-6| Llave "L" P/Tuerca Sextavada 5/8" - 3/4" 1 37 160203105951/ Perno Cabeza Francesa @1”X 105mm 1
7 |5404011225-4| Chasi de las Secciones 101 38 |6020310784-9| Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4" Alt.11,00mm 12112116/20(20/20 2020 20|20
7 15404011229-7 | Chasi de las Secciones T/t 111711 39 15024010731-4| Arandela Lisa de @19,5 X @35 X 4,75mm 4
8 15040010851-7 | Barra Estabilizadora De Levante 1 40 16020310760-1| Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 1
9 16020310242-1| Tornillo Cab.Cuadrada 3/4" X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 4 41 |5352050030-4 | Limpiador Trasero 2.1/2' X 5/8' 3/4/4/4/5/6/7/8/9/10
10 {6020310421-1| Perno Cab.Francesa #9,8 X 6Tmm 2 42 15530060020-3 | Soporte De La Manguera 1
11 16020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De @4,5 X 80mm (455) 31344414 4444 43 15022011831-0| Armacion Trasera CRI 12 Discos 1
12 16020311195-1| Tornillo Cab.Francesa 1" X 3.1/4" 8F Unc1A Gr5 Rp Especial 8 43 15022011833-6| Armacién Trasera CRI 14 Discos 1
13 16020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 9 43 15022011789-5| Armacion Trasera CRI 16 Discos 1
14 16020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm 11011113113 113113[13 1313 13| | 43 15022011795-0 | Armacién Trasera CRI 18 Discos 1
15 5352050031-2 | Limpiador Delantero 2.1/2" X 5/8" 3144456 78|9 10 | 43/5022011797-6| Armacién Trasera CRI 20 Discos 1
16 |5372011084-5 | Manguera @3/8" X 5700mm Con 1Tcg Y 1Trf C/Enganche Rapido Macho 11 43 15022011799-2| Armacién Trasera CRI 22 Discos 1
16 5372011086-1| Manguera 3/8" X 6400mm C/ 1Tcg Y 1Trf T[T 11 1111 43 15022011872-7 | Armacién Trasera CRI 22 Discos (Para rastra con disco de acabado) 1
17 16020390301-7 | Traba C/Argola @5,75 X 50mm 1 43 15022011801-8 | Armacion Trasera CRI 24 Discos 1
18 16020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12FW Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 12116116 /16|20 2428 32|36 |40 | 43 |5022011871-9 Armacion Trasera CRI 24 Discos (Para rastra con disco de acabado) 1
18 {6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 161242832 3644|4448 52 60| | 43 15022011803-4 | Armacion Trasera CRI 26 Discos 1
19 |6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2" 2 43 15022011873-5 | Armacion Trasera CRI 26 Discos (Para rastra con disco de acabado) 1
20 15024010061-1| Arandela Lisa De #33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 21213/3/3/3[3/3/3/3 43 15022011787-9 | Armacion Trasera CRI 28 Discos 1
20 16020010453-9 | Arandela Lisa M33 @34,00 X #60,00 X 5,00mm 3 43 15022011874-3 | Armacion Trasera CRI 28 Discos (Para rastra con disco de acabado) 1
21 5372011083-7| Manguera @3/8" X 5300mm Con 1Tcg Y 1Trf (/Enganche Rapido Macho 11 43 15022011805-0 | Armacion Trasera CRI 30 Discos 1
21 5372011085-3| Manguera @3/8" X 6000mm Con 1Tcg Y 1Trf (/Enganche Rapido Macho L I R A I 43 15022012158-2 | Armacion Trasera CRI 30 Discos (Para rastra con disco de acabado) 1
22 {6020311045-9| Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1" 12F W Gr5 Rt S/Punta 1 44 15022011830-1| Armacion Delantera CRI 12 Discos 1
23 16020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 13171717 21/25/29 33|37 41| | 44 5022011832-8| Armacion Delantera CRI 14 Discos 1
23 |6020010410-5| Arandela De Presion 1/2" Media Industrial 17125/30/32 36 44 44|50|54|62| | 44 5022011788-7| Armacion Delantera CRI 16 Discos 1
24 16020050114-7 | Contraperno 1/4" X 1.1/2" 1 44 15022011794-1| Armacién Delantera CRI 18 Discos 1
25 15024010401-3 | Arandela Lisa De 326 X @ 53 X 4,75mm 10/10/9/9/9/9/9/9 9 9 44 15022011796-8 | Armacion Delantera CRI 20 Discos 1
25 16020015901-5 | Arandela Lisa De 026,50 X 356,00 X 3,00mm(C/Cadena de seguridad) 9 44 15022011798-4 | Armacion Delantera CRI 22 Discos 1
26 |5558210003-8| Traba Del Tornillo De las Armaciones y Chasi 8 44 15022011800-0 | Armacion Delantera CRI 24 Discos 1
27 16020310144-1| Tornillo Cab.Francesa 1/2" X 2" 12F W Gr2 Rp Especial 1211611611620 24|28/32|36 40| | 44 15022011802-6 | Armacion Delantera CRI 26 Discos 1

CRI123004622A “



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Tabla CRI 12 Hasta 30 Discos

g ggggegegeee g g gggegeeese
El o o 5232222882228 ¢ . o HEEEEEEEEE
& | (odigo Descripcion del producto Blnw o o olnwo ool | & Cdigo Descripcion del producto iR
- === = N NN NN ™M — == = N NN NN M
HEEEEEEEEE EE S S EEEEEE
44 15022011786-0| Armacion Delantera CRI 28 Discos 1 74 16020350402-3 | Llanta 5,5" X 16" 16.392 212
44 15022011804-2 | Armacién Delantera CRI 30 Discos 1 75 16020310406-8 | Neumatico 750 X 16 X 10 Telas 212
45 15138010019-7| Llave P/Tuerca De 1.5/8" 1 76 16020050356-5 | Camara De Aire 750X16 22
46 15432060023-8| Perno De 31" X 210mm 111 77 16020050362-0| Camara De Aire Pa 15/16 212 22
46 15432010025-1 Perno De #1.1/4" X 215mm 1T 1711111 11| 786020310413-0| Neumatico 11X15 Raiado Bl 10 Telas 202(122(2|2|2]|2
46 15432010992-5| Perno C/Manija @1.1/4”X 250,5mm(C/Cadena de seguridad) 1 79 16020350397-3 | Llanta C/Anillo 10.0 Telas x 15" (Llanta11X15) 2122 22
47 15558040025-5| Traba Del Pistén De 348mm 101 80 |6020370264-0| Soporte Completo De Levantamiento (Gato Hidraulico) 1
47 15558010567-9 | Traba Del Piston De 410mm T 10101111 *81/5084010324-0 Barra deTiro de Enganche Completa P/Gato Hidréulico 11
48 15204010537-9| Maza del Eje de Articulacién de los Neumaticos 2 *81/5084010300-2 | Barra de Tiro de Enganche Completa P/Gato Hidrdulico L I T A
49 15024010007-7 | Arandela Lisa De §20,3 X #46,5 X 4,75mm 919|14/18/18 /1818|1818 |18 | 82 |6020350400-7 | Llanta 4,50X16 F16.388 43/03 (Rastra) 212
50 |5348050006-3 | Limitador De 42 X 25mm Completo 1 84 16020310376-2 | Neumadtico 650 X 16 X 08 Telas 22
51 15024010068-9 | Arandela Lisa De @13,3 X @35,5 X 3,00mm 12116161620 2428 3236 40 | 83 6020050350-6 Camara De Aire 600X16 22
51 {5024010068-9 | Arandela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm 16242813236 |44|44|48|52160 | 85 |5498010014-9 Rueda Completa 650 X 16 X 8 Telas 2
52 15040010852-5| Barra Transversal De Enganche Completa 1(1 86 16020230473-0/ Eslinga de cadena C/Eslabén @10mm - C/1 Ramal (/Gancho 1
52 |5040010873-8  Barra Transversal De Enganche Completa T{1 /11 1]1]1]1 87 15080012268-3 | Cojinete #35,3 X 082,55 X 41,5mm 1
53 15348050009-8 | Limitador De 42 X 49.5mm Completo 1 87 15080012271-3 | Cojinete @35,3 X #88,9 X 41,5mm 1
54 15498100003-2| Rueda Completa 600 X 17 2|2 88 |5080012269-1| Buje 35,3 X 88,9 X 86,5 mm 1
54 15498100005-9| Rueda Completa 750 X 16 20212222 2|2 88|5080012270-5 Cojinete @35,3 X 382,55 X 70,5mm 1
55 15460040002-1/| Traba "U" De 26 X95 X 6,5 1 89 16020310840-3 | Tuerca hex. auto. C/Nylon Alto 3/8” 16F Unc (C/Cadena de Seguridad) 1
56 [5024010737-3 | Arandela de 27 X @70 X 6mm 4 90 |6020310054-2| Tornillo de cabeza hex.3/8”X 1”16F Unc1A Gr5 Rt (c/cadena de sequridad) 1
57 16020010414-8| Arandela De Presion 3/4" Media Industrial 313 91 15192010064-7 | Cadena Torcida Pulida @5.5mm 235mm Cpl (C/Cadena De Seguridad) 1
57 16020010420-2| Arandela De Presion 1" Media Industrial 41414141444 4)]926020395085-6| Traba Nma - Tipo“R”@5.00 X 102mm (C/Cadena de Seguridad) 1
58 16020311104-8 | Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 5.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 313
58 16020311140-4| Tornillo Cab.Sextavada 1" X 7" 8F Unc1A Gr5 Rp 414141441444
59 16020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 212
59 16020010424-5| Arandela De Presion 1.1/4" Media Industrial 21212(2|2(2]2|2
60 |6020310793-8| Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00mm 21212212222
61 16020311139-0 Tornillo Cab.Sextavada 1" X 6.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp 2|2
61 16020311156-0| Tornillo Cab.Sextavada 1.1/4" X 7" 7F Unc1A Gr5 Rp 202121222 2]2
62 16020050350-6| Camara De Aire 600X16 2|2
62 [6020050356-5| Camara De Aire 750X16 202121212222
63 6020310400-9 | Neumatico 600 X 16 X 6 Telas 2|2
63 16020310406-8| Neumdtico 750 X 16 X 10 Telas 2021212122122
64 [6020350400-7 | Llanta 4,50X16 F16.388 43/03 (Rastra) 22
64 16020350402-3| Llanta 5,5" X 16" 16.392 2021212122122
65 6010600463-6 Buje De Apoyo Del Resorte 2
66 |6020310778-4| Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm 2
67 15566080078-5| Varilla Del @1" X 565mm 1
68 16020250293-0| Resorte Helicoidal @43 X @67 X 157mm 1
69 16020010513-6/| Arandela lisa de @20 X @35 X 3mm 4
Opcional
70 |5352050049-5 | Limpiador Delantero (P/Exportacion) 4167181 9/1011/12/13/15
71 |5352050048-7 | Limpiador Trasero (P/Exportacién) 4167 819/10{11{12/13]15
72 |5498100005-9 | Rueda Completa 750 X 16 2|2
73 15498100072-5 | Rueda Completa 11X 15 - Bl 10 Telas 2121221212 [2]2

CRI123004622A n



>> BALDAN Catalogo de Partes

« BarradeTiro CRI 12y 14 Discos glg
S| 3
=8
S| s
| =

£ L L Sl ele

g Codigo Descripcion del producto ARG

= =192
[~y -
o o
[ f=3
gl e
Ao

1 15332010094-8 | Enganche 1

2 | 6020310778-4 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 3

3 15136110028-3 | Chapa De Regulaje 1

4 16020311136-6 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 5.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp 2

5 151361100020 | Chapa Superior Regulaje 1

6 |6020311139-0 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 6.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp 1

7 16020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 3

8 |5084030014-2 | Barra de Tiro 1

8 |5084010325-8 | Barra de Tiro P/Gato Hidrdulico 1

9 1 6010602853-5 | Soporte "U" Mayor del Enganche 1

10 | 5024010720-9 | Arandela Lisa De #39,5 X 70 X 4,75Mm 1

11 16020310348-7 | Tuerca Sextavada M39 X 3,00 Mb CI8 Ch.60Mm Alt.30,00Mm S/Coroa 1

12 | 60200501180 | Contraperno 1/4" X 2.1/2" 1

13 15530016587-6 | Soporte "U" Menor del Enganche 1
£l
S| S
BB
=]
| =

£ - N Sl ele

g Codigo Descripcion del producto ARG

= S22
2 2
gl e
Ao

1 16010602851-9 | Soporte Tipo "U" Del Enganche 1

2 | 6020050122-8 | Contraperno 3/8" X 2.1/2" 1

3 |15136110063-1 | Chapa Superior Y Inferior de la Barra de Tiro 1

4 160203107784 | Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 2

5 160203111404 | Tornillo Cab.Sextavada 1" X 7" 8F Unc1A Gr5 Rp 2

6 | 6020010420-2 | Arandela De Presion 1" Media Industrial 2

7 |5084010298-7 | Barra de Tiro 1

7 | 5084010299-5 | Barra de Tiro P/Soporte de Levante 1

8 |5136016860-7 | Chapa Superior De Regulaje de la Barra de Tiro 1

9 |5024010217-7 | Arandela Lisa De @39 X @68 X 12,00Mm 1

10 | 5432040003-4 | Perno Cabeza Cuadrada @37,5 X 190Mm 1

11 1 6020130108-7 | Grasero 1/8" 1

CRI123004622A



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Eje de Articulacion de la Rueda Completo o 8
2| a
w8 R
o s s <
_dE_: Codigo Descripcion del producto ": -| &
= IRl
Z e
- -
YiE
J
1 15232012201-5 | Eje de Articulacion de los Neuméticos 1
1 15232012188-4 | Eje de Articulacién de los Neumaticos
2 |5232012189-2 | Eje de la Rueda 2
3 16020310847-0 | Tuerca Sextavada Autobloqueo (/Nylon M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19Mm Alt.12,00Mm 2
4 16020317451-1 | Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 100Mm C18.8 Rp 2
5 |5080010155-4 | Buje Del Varilla Del Resorte 2
6 | 6020310800-4 | Tuerca Sextavada 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm 2
7 |5204010535-2 | Maza de la Rueda 2
8 15232012190-6 | Eje De §2.1/4” X 355mm 2
9 |5024010039-5 | Arandela Lisa De 26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 2
10 |6020050100-7 | Contrapino 1/8”"X 1.3/4” 2
12 15096010053-8 | Tapa de la Maza 2
13 | 6020350056-7 | Rodamiento 32210 2
14 1 6020310998-1 | Tornillo Cab.Sextavada 9/16" X 2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado) 12
15 | 6020310816-0 | Tuerca Sextavada Conica Doble De La Rueda 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00Mm 12
16 | 6020350080-0 | Rodamiento 30207 2
17 1 6020130108-7 | Grasero 1/8" 2
18 | 6020350224-1 | Retenedor @55,00 X 390,00 X 12,50Mm 2
— 19 15204010536-0 | Maza de la Rueda 2
o Cilindro Hidraulico 2| §
S| .2
) 25
N 9 gls %
@ A 2 § Codigo Descripcion del producto '§ ‘E £
= 2| 2 B
bl Y-
e | =
e
1)
1 16020058782-3 | Camisa de #82,55 (3.1/4") x 515,5mm 1
_ 1 16020058696-7 | Camisa de #82,55 (3.1/4") x 550mm 1
((@ 10 2 16020150127-2 | Vastago de 041,27 (1.5/8") x 472mm 1
& ) _ 2 6020150121-3 | Vastago de 041,27 (1.5/8") x 549mm 1
3 ‘!’ (Q) 0 3 |5236010004-9 | Embolo del Piston 26,72 X #81,95 X 60MM 1
'! ’. 4 1 6020058783-1 | Conexién de @41,70 x @90,5 x 6Tmm 1
U 4 16020058732-7 | Conexion de #41,70 x 390,5 x 80mm 1
5 | 5456050003-6 | Tuerca @3.3/4"- 12fpp 1
10 6 |5024010323-8 | Arandela Lisa De @27 X @44,5 X 4,75Mm 1
7 16020310804-7 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.28,50Mm 1
8 |6020390042-5 | Tapa Plastica Bt-21(Bt 10.0021.0 Nt) 2
Para fines de pedidos de repuestos, por favor verifi- 9 16020030789-8 | Buje #35,7 x @32 x 25mm 1
caren la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El cédigo 10 |6020190066-5 | Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 1.5/8" X 3.1/4" 1

de partes Baldan con 11 nimeros, el cdigo, nombre
del fabricante y la fecha de fabricacién del cilindro.

CRI123004622A “



>> BALDAN

« Seccion de Discos

* Item 14 - Consulte pdgina 10

CRI123004622A

A\

©

Catalogo de Partes

$§ggggggéé
£ - s alalala & a8a|lalalala
& | (odigo Descripcion del producto N s o ®wlola g v oo
- bl Bl il Bl B B B )
G 55 85 85 & &G TS
1 |2669430262-8| Disco Concavo Liso 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 12114116 118 120 | 22|24 26| 28 | 30
1 |2669430273-3| Disco Concavo Liso 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 12 /14116 | 18 12022 |24 26 | 28 | 30
1 12669470262-6| Disco Concavo Liso 26" X 7,50 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 12 114116 |18 1 20|22 |24 | 26 | 28 | 30
1 12670430262-1) Disco Concavo Liso 28" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 12 /14116 18 12022 |24 26 | 28 | 30
1 |2670430273-7| Disco Concavo Liso 28" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 12 14116 | 18 20| 22|24 26 | 28 | 30
1 |2670470262-0) Disco Concavo Liso 28" X 7,50 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 12114116 18 1 20|22 | 24 26 | 28 | 30
1 |2670470273-5| Disco Concavo Liso 28" X 7,50 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 12114116 | 18|20 | 22 | 24| 26 | 28 | 30
1 12671470262-8, Disco Concavo Liso 30" X 7,50 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 12 /14116 18 1 20|22 | 24 26| 28 | 30
1 12769430262-4 Disco Concavo Dentado 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 12114116 1182022 | 24|26 | 28 | 30
1 |2769430273-0| Disco Concavo Dentado 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 1211416 1820|2224 26| 28 | 30
1 12769470262-2 Disco Concavo Dentado 26" X 7,50 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 121141161820 | 22 | 24| 26| 28 | 30
1 12769470273-8, Disco Concavo Dentado 26" X 7,50 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 12114116 | 1820 22 1 24| 26 | 28 | 30
1 |2770430262-8 Disco Concavo Dentado 28" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 12114116 | 18|20 |22 | 24| 26 | 28 | 30
1 |2770430273-3| Disco Concavo Dentado 28" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 12114116 182022 24| 26 | 28 | 30
1 |2770470262-6 Disco Concavo Dentado 28" X 7,50 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa | 12 | 14 | 16 | 18 | 20| 22 | 24 | 26 | 28 | 30
1 |2770470273-1| Disco Concavo Dentado 28" X 7,50 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 12114 116182022 24|26 | 28 | 30
1 |2770500262-8 Disco Concavo Dentado 28" X 9,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Externa 12114116 | 18|20 |22 | 24| 26 | 28 | 30
1 |2770500273-3| Disco Concavo Dentado 28" X 9,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna 12114116 182022 24| 26 | 28 | 30
2 |5232050258-6/ Eje @1.5/8”X 1570mm 2 2412
2 |5232050260-8| Eje @1.5/8”X 1850mm 2 2|42
2 152320502560/ Eje @1.5/8”X 2120mm 2 2
2 52320502594 Eje ©1.5/8”X 1015mm 2
2 |5232050257-8| Eje ©1.5/8”X 1290mm 2412
3 15120010055-0, Separador de 270mm P/Eixo de @1.5/8 68|86 8[10/12 14|16/ 18
4 16020310240-5 Tornillo Cab.Cuadrada 3/4" X 2.3/4" 10F Unc1A Gr5 Excentrico Rp 8|18 121161616 16|16 16 | 16
5 16020310770-9, Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 8812/ 16/16 /16 16| 16| 16 16
6 160203107849 Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4" Alt.11,00Mm 8| 8112/ 16/16/16| 16| 16| 16| 16
7 16020310183-2 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 4144|188 8,8|8|8]|38
8 |5456010072-0| Tuerca Hexagonal De @1.5/8" 7Fpp-W GR5 414, 4/8/8/8|(8|8 8|38
9 15558010096-0 Traba De La Tuerca Del Eje 4,448, 8|8/8 88|38
10 15024010367-0 Arandela Lisa De @43 X 378 X 3,00Mm 41414, 8/8/ 88|88 38
11 16020010412-1 Arandela De Presion 5/8" Media Industrial 414 4|88 8,8/8|8]|38
12 [5024010365-3| Arandela Concava De La Punta Del Eje P/Eje De @1.5/8" 212124 4,414 4/|4]4
13 |5024010366-1| Arandela Convexa De La Punta Del Eje P/Eje De 01.5/8" 212 2|44 44444
*1415368010715-3| Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 270Mm C/Proteccién 414,68 /8|8 8|8|8]|38
*14/5368010714-5| Cojinete Delantero/Trasero Cpl (Aceite) De 270Mm S/Proteccion 414, 6|88 8|88 8|38
15 15024010007-7| Arandela Lisa De 20,3 X 046,5 X 4,75Mm 8 18 112/16/16/16[16 |16 16 | 16
Opcional
16 15232050257-8] Eje §1.5/8" X 1290Mm (Para rejillas con disco de acabado) 1
16 15232050258-6/ Eje @1.5/8" X 1570Mm (Para rejillas con disco de acabado) 3131
16 15232050260-8| Eje #1.5/8" X 1850Mm (Para rejillas con disco de acabado) 1131313
16 |5232050256-0| Eje @1.5/8" X 2120Mm (Para rejillas con disco de acabado) 11
17 15120010055-0| Separador de 270mm P/Eixo de #1.5/8 1M1 13[15117 19
18 12769430273-0| Disco Conc Dentado 26" X 6,00 Ag Rd 1.5/8" Afiladura Interna - Borrasurco 1




Catalogo de Partes >> BALDAN

« Cojinete Axial (Aceite) lele
_ﬂE_g Codigo Descripcion del producto '§ ‘g ‘g
B BN
1 15368010708-0 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Aceite S/Proteccion 1
1 5368010709-9 | Cojinete Delantero/Trasero Suelto Con Aceite C/Proteccion 1
2 | 5024010730-6 | Arandela Convexa 1
3 15080010687-4 | Buje Del Cojinete(P/Rodamiento 30212) 1
4 16020010297-8 | Anillo De Vedaccion Axial De @77 X #93Mm 2
5 6020010406-7 | Arandela De Presion 3/8" Media Industrial 6
6 |5080010247-0 | Buje1.5/8" 2
7 |5081010007-6 | Tapdn Cab.Hexagonal 3/4” - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2
8 |5024010729-2 | Arandela Concava 1
9 |5538010155-5 | Tapa Del Cojinete Axial 1
10 | 5464010106-0 | Proteccion del Cojinete 1
11 16020310021-6 | Tornillo Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt
12 16020350072-9 | Rodamiento 30212 2
13 1 6020190107-6 | Tapén Cab.Hexagonal 3/4” - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 6
14 1 6020310062-3 | Tornillo Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 13F UNC GR5 RT 4
15 16020010410-5 | Arandela De Presion 1/2” Média Industrial 4

CRI123004622A n



>> BALDAN Catalogo de Partes

° £ - . 3
Calcoman 1as o Codigo Descripcion del producto '§
- =
1 |6020071037-4 | Calcomania Cri-Baldan(500 X 65Mm) 2
2 | 6020072250-0 | Calcomania Punto Alzamiento(@70mm) 4
3 152060103089 | Calcomania Advertencia De Las Mangueras Hidraulicas (150 X 95Mm) 1
4 15206010310-0 | Calcomania Advertencia Del Disco (150 X 95Mm) 1
5 15206010150-7 | Calcomania Atencion Poner Traba Del Piston Para Transporte 1
6 | 6020070886-8 | Calcomania De Lubricar y Reapertar(58 X 195Mm) 1
Utilice calcomanias hasta el 05/2023. 4
Item 1
JXETRHEAT: IR ATTENTION ATENCION
S y B sl e - I BET DGR b
EEpmmmomme DEERc oD = R e S " .
e ko procadr culaer s, s X g (e wi A ATENGAO \ A CAUTION | A ATENCION
A\ ATTENTION A ATENCION A\ ATTENTION A\ ATENCION ¢ LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL
S T S B O B o B \%\ IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE
o on'1a sl pressurs andcan arette g i ne. machine (dsc blades), they 2 E APERTES 0S AND TIGHTEN LOS TORNILLOS
T macsmoeage i | . NS > PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
| e e o B (s 25 D o IS A DIARIAMENTE
Item 3 Item 4 Item 5 Item 6

CRI123004622A n



Catalogo de Partes

« Calcomanias Nuevos

Utilice calcomanias después del 05/2023.

>> BALDAN

g &
Q2| 2
g/ <| o
§ Codigo Descripcion del producto '§ el
- Tlele
g &
1 16020095955-0 | Emblema 70 X 132,6 mm 1
2 5206010308-9 | Calcomania Advertencia De Las Mangueras Hidraulicas (150 X 95mm) 1
3 15206010310-0 | Calcomania Advertencia Del Disco (150 X 95mm) 1
4 1 6020072250-0 | Calcomania Punto Alzamiento(@70mm) 4
5 |6020070886-8 | Calcomania De Lubricar y Reapretar(58 X 195mm) 1
6 | 5206010150-7 | Calcomania Atencion Poner Traba Del Piston Para Transporte 1
7 16020079120-0 | Calcomania CRI BALDAN (86 X 2045mm) 1
7 16020079118-8 | Calcomania CRI BALDAN (80 X 2530mm) 1
8 |6020079122-6 | Calcomania BALDAN CRI (86 X 1386mm) 1
8 6020079119-6 | Calcomania BALDAN CRI (80 X 1530mm) 1
9 16020079106-4 | Calcomania de linterna izquierda (60 x 260 mm) 1
10 1 6020079107-2 | Calcomania de linterna derecha (60 x 260 mm) 1
11 16020079109-9 | Calcomania CRI (80 X 735mm) 1
11 16020079105-6 | Calcomania CRI (75 X 1015mm) 1

A\ ATENCAO

podspenetrar na pee, causando. graves

A\ ATENCION

ydraulc ofl_operates_undor nigh

4

A\ ATENCAO
Mante longe dos|
g (iscos),

A

provocar acidentes.
Ao proceder qualquer serviso nos|

A\ ATTENTION A\ ATENCION

ATENGAO ]ATTENTION ATENCION

the machine (disc blades), they

cloments, use safoty gloves.

on los discos, use guantes en las

Item 1

Item 3

A ATENGAO ‘ A\ CAUTION | A ATENCION
LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL e s
IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE >
E APERTES 0S AND TIGHTEN LOS TORNILLOS )
PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE )
DIARIAMENTE S
Item 4 Item 5 [tem 6

>> BALDAN

>> BALDAN

Iltem 8

CRI123004622A

Item 7
o
CRI
—1
Item 10 Item 11

Item 9






»>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matdo/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+55 16 3221 6500
baldan.com.br




